

علیرغم افزایش نرخ اونس جهانی در پی جنگ روسیه و اوکراین

## افزایش قیمت سکه و طلا در ایران کمتر از حد تصور



سال هستیم اما همچون سنوات گذشته که در ماه اسفند بازار سکه و طلا با افزایش تقاضا روبرو می‌شد معاملات در بازار سطح بالایی داشت، امسال این اتفاق نیفتاده و کسب‌وکاری که در سال‌های گذشته شکل می‌گرفت امسال وجود ندارد. بنابراین قیمت سکه و طلا در حال حاضر در ثبات نسبی خوبی قرار گرفته اما همچنان تقاضا در بازار سکه و طلا کاهشی است و بطور کلی خریدار و فروشنده در بازار کم است؛ همه به دنبال این هستند تا نتایج مذاکرات برجامی مشخص شود. همچنین اخبار روسیه نیز در این مورد تاثیر گذار بوده است و انتظار برای مشخص شدن وضعیت ثبات قیمت‌ها یا کاهش افزایش قیمت سکه و طلا وجود دارد.
این عضو هیات اتحادیه طلا و جواهر تهران تاکید کرد: با وجود همه این اتفاق‌های اخیر اما با توجه به اینکه قیمت سکه و طلا طی یک ماه اخیر در

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به افزایش چشمگیر قیمت اونس جهانی طلا طی از روز چهارشنبه و در پی حمله روسیه به اوکراین، از افزایش قیمت سکه و طلا در بازارهای داخل نیز خبسر داد اما تاکید کرد این افزایش قیمت در داخل کمتر از حد تصور بوده است.

نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته حاکم بر بازار سکه و طلا داخلی اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت تا روز چهارشنبه تغییر خاصی در اونس جهانی طلا وجود نداشت و در مجموع حدود چهار دلار افزایش دیده می‌شد اما از روز چهارشنبه به بعد، موضوع حمله روسیه به اوکراین و اخبار سیاسی در سطح دنیا سبب شد بازارهای جهانی تحت تاثیر قرار گیرد و هر اونس طلا حدودا ۳۵ دلار افزایش قیمت را تجربه کند (تا بالا رفت اما در حال حاضر/اجمع حدود ۱۹۱۲ دلار ثبت شده است).

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: بر این اساس انتظار می‌رفت که سکه و طلا در بازارهای داخلی نیز تحت تاثیر این افزایش قیمت اونس جهانی طلا، روند صعودی با شیب تندی را تجربه کند اما با توجه نبود تقاضا در طول هفته و ثبات قیمت‌ها و همچنین نوسانات حداقلی در بازار ارز داخلی، بازار سکه و طلا افزایش قیمت چشمگیری به نسبت افزایش قیمت اونس جهانی نداشت و تاثیر حداکثری نداشت.

**امسال بازار سکه و طلا، رونق هرساله اسفند ماه را ندارد**
وی خاطر نشان کرد: علیرغم اینکه در ماه پایانی

رشد تولید لوازم خانگی بزرگ تا پایان دی‌ماه

### افت تولید تلویزیون جبران شد



**کارخانجات و شرکت‌های داخلی موفق شدند از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه با ثبت عملکرد مثبت در سه قلم لوازم‌خانگی بزرگ، رشد تولید یخچال فریزر، ماشین لباسشویی و کولر آبی را به ثبت برسانند.**

به گزارش ایرنا، مطابق آمارهای رسمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۱۰ ماهه امسال یک میلیون و ۸۵۳ هزار و ۲۰۰ دستگاه انواع یخچال و فریزر

در کشور تولید شد. این میزان تولید در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۹ درصدی نشان می‌دهد.

در همین مدت، تولید ماشین لباسشویی رشد ۲۳ درصدی ثبت کرد و به یک میلیون و ۱۸۰ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید.

همچنین شرکت‌های داخلی با تولید ۹۱۳ هزار و ۶۰۰ دستگاه کولر آبی تا پایان دی‌ماه، رشد ۵،۲ درصدی به ثبت رساندند.

با این حال، کارخانجات داخلی موفق به تولید یک میلیون و ۱۷ هزار و ۲۰۰ دستگاه انواع تلویزیون شدند که حاکی از افت ناچیز یک دهم درصدی است.

پیشتر، «محمدرضا شهیدی» دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص میزان تولید تلویزیون در ۱۰ ماهه امسال، گفت: آمارها حاکی است با وجود مشکلات به‌وجود آمده به‌ویژه در تامین میکروچیپ‌ها که در ماه‌های گذشته به یک معضل جهانی تبدیل شده بود، تامین قطعات هرچند به سختی در حال انجام است و تولیدات با پشت سر گذاشتن عقب‌ماندگی ماه های گذشته، تا پایان دی‌ماه تقریبا با مدت مشابه پارسال برابر شده است.

شهیدی تصریح کرد: به‌طور قطع در ایام باقی مانده تا پایان سال ۱۴۰۰، رشد تولید در هم‌سنجی با سال گذشته در بخش تولید تلویزیون را شاهد خواهیم بود.

**وزیر اقتصادی و دارایی گفت:** در پنج ماه گذشته با اینکه تحریم‌های ایالت متحده کاهش نیافته و مذاکرات ایران با کشورهای ۴+۱ به نتیجه قطعی نرسیده است اما صادرات نفت ایران نسبت به دوران آغاز دولت جدید نزدیک به ۴۰ درصد افزایش یافت و ما همچنان بر نقش آفرینی ویژه بر بازار نفت گاز تاکید داریم.

به گزارش ایرنا، "سید احسان خاندوزی" در گفتگو با شبکه العالم در رابطه با جایگاه اقتصادی ایران در دنیا و تغییر این جایگاه نسبت به سال‌های قبل گفت: در طول سه سال اخیر، دور جدید تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه دولت و ملت ایران موجب کاهش شاخص‌های اقتصاد ایران شده که البته فراگیری پاندمی کروناافزایش سطح عمومی قیمت‌ها و تورم هم اثر مضاعفی بر کاهش رشد اقتصادی ایران داشته است، به نحوی که ما امروز شاهد رتبه پایین‌تر اقتصاد ایران نسبت به سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۶ هستیم. وی در ادامه ابراز امیدواری کرد، با توجه به تدابیر جدید دولت در حوزه اقتصادی در سال‌های ۲۰۲۲ - ۲۰۲۱ و سال‌های پس از آن، در میزان تولید ناخالص داخلی اقتصاد ایران که شاخص رشد اقتصادی محسوب می‌شود و نیز در زمینه شاخص تورم و سطح عمومی قیمت‌ها که نشان دهنده قدرت خرید خانوارهاست، شاهد بهبود باشیم.

**توجه ویژه به ظرفیت های منطقه در دستور کارهای جدی دولت**

خاندوزی افزود: یکی از دستورکارهای جدی دولت آیت الله ریسی، توجه ویژه به ظرفیت‌های منطقه‌ای و اساسا منطقه گرایي و سیاست مسایلی است که با توجه به پیگیری‌ها و تحرکات خوبی که در ماه‌های اخیر صورت گرفته و گسترش هم خواهد یافت، امیدواریم بتوان با استفاده از ظرفیت‌های کشورهای منطقه به سرعت از دوران رکود اقتصادی خارج شده و شاهد همبستگی اقتصادی بیشتر کشورهای منطقه در ماه‌های آینده باشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: ۱۶ سال پیش، زمانی که سیاست‌های کلی مربوط به خصوصی‌سازی و افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد ایران توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ و تبدیل به یک قانون مصوب در مجلس شورای اسلامی شد آغاز حرکتی جدید بود، مبنی بر اینکه در ابتدا زمینه‌های ورود و فعالیت بخش‌های غیردولتی در اقتصاد ایران افزایش یابد و سهم بنگاه‌ها و شرکت‌های دولتی از ناحیه ورود فعالان اقتصادی بخش خصوصی تعدیل و اصلاح شود و به موجب آن، موتور رشد اقتصادی کشور شرکت‌های غیر دولتی باشند، از سوی دیگر دولت‌ها هم از بخشی از مالکیت‌ها و تصدی‌گری‌های خود در حوزه

### اقتصادی

هفته ایجاد شده بود، اما از روز چهارشنبه به بعد حمله روسیه به اوکراین، بازارهای جهانی را تحت تاثیر قرار داد.

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران از کاهش بی‌سابقه حباب سکه خبر داد و گفت: این هفته حباب سکه کاهش بسیار کاهش یافت و به حداقل میزان خود رسید. در حال حاضر حباب هر قطعه سکه حدودا ۱۲۰ هزار تومان قیمت دارد که در چند ماهه گذشته بی‌سابقه بوده است.

وی در رابطه با آخرین قیمت‌های معاملاتی سکه و طلا در پایان هفته و تغییرات آن‌ها نسبت به ابتدای هفته اظهار کرد: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با حدود ۱۲۵ هزار تومان افزایش به ۱۲ میلیون و ۳۰ هزار تومان و سکه تمام قدیم با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی در پایان هفته به ۱۱ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسیده‌اند. نیم سکه و ربع سکه نیز پس از افزایش قیمت‌ها به ترتیب شش میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سه میلیون و ۷۷۰ هزار تومان در پایان هفته قیمت دارند و بدین ترتیب هر یک نسبت به ابتدای هفته ۵۰ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.

سکه‌های یک گرمی نیز با افزایش ۳۰ هزار تومانی نسبت به ابتدای هفته، دو میلیون و ۳۲۰ هزار تومان تعیین قیمت شده است. دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: همچنین قیمت هر مثقال طلای آب شده (۱۷ عیار) که مبنای معاملات طلااست، در این هفته ۱۳۰ هزار تومان بالا رفته و به پنج میلیون و ۲۸۵ هزار تومان رسیده است. در نهایت هر گرم طلای تعیین قیمت شده است. دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: همچنین قیمت هر مثقال طلای آب شده (۱۷ عیار) که مبنای معاملات طلااست، در این هفته ۱۳۰ هزار تومان بالا رفته و به پنج میلیون و ۲۸۵ هزار تومان رسیده است. در نهایت هر گرم طلای تعیین قیمت شده است. دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: همچنین قیمت هر مثقال طلای آب شده (۱۷ عیار و ۱۰۰۰ تومان افزایش قیمت هر مثقال طلا ۱۷ عیار و ۱۰۰۰ تومان افزایش قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار نسبت به ابتدای قیمت مواجه شده است.

در راستای توسعه فعالیت بندر چابهار انجام شد؛

### مذاکرات مدیران کشتیرانی با هیاتی از هند درباره توسعه کريدور شمال – جنوب



در دیدار هیات هندی با جمعی از مدیران گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، چگونگی روند همکاری‌ها در راستای رسیدن به اهداف مشترک راهبردی درخصوص توسعه کريدور ترانزیتی شمال – جنوب با توجه به پتانسیل‌های موجود در بندر چابهار مورد بحث و بررسی طرفین قرار گرفت.

به گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در دیدار هیات هندی با جمعی از مدیران گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران که نمایندگان وزارت امور خارجه و سازمان بنادر و دریانوردی نیز حضور داشتند چگونگی روند همکاری‌ها در راستای نیل به اهداف مشترک راهبردی در خصوص توسعه کريدور ترانزیتی شمال – جنوب با توجه به پتانسیل‌های موجود در بندر چابهار، مشارکت در سرمایه‌گذاری جدیدی در طرفین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این دیدار «امید گلزاری»، معاون توسعه بازار کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام آمادگی این شرکت در جهت تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در توسعه سواحل مکران و به‌ویژه بندر چابهار، با اشاره به اقدامات راهبردی که توسط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تاکنون و به‌ویژه در سه ماه اخیر در بندر چابهار انجام شده، اظهار داشت: به‌طور قطع با اهتمام و اراده طرفین و با ظرفیت‌سازی مناسب و فعال کردن کريدور شمال- جنوب، می‌توان ساختار و ماهیت حمل و نقل را دگرگون کرد، به گونه ای که همگان شاهد دستاورد چشمگیر این اقدام با مسیری ایمن، هزینه‌ای پایین و زمان اندک باشند.

لازم به توضیح است که شرکت IPGL هند، اپراتور و بهره بردار خارجی بندر چابهار است و این بندر با توجه به موقعیت استراتژیکی که در مبادلات تجاری ایران دارد، در شرایط کنونی می‌تواند بیش از هر زمان دیگری در اقتصاد کشور نقش آفرینی کند.

### وزیر اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

## افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت ایران با وجود تحریم‌ها



اقتصاد بکاهد و آنها را واگذار کند. به بیان تخصصی همان خصوصی سازی است که شاید امر واگذاری شرکت‌ها در فرآیند خصوصی‌سازی جزو مهم‌ترین پروژه های ۱۵ سال گذشته و دارای سهم بسیار بالایی در اقتصاد ایران بوده است. وی در بخشی دیگری از صحبت‌های خود به این نکته اشاره کرد که خروجی‌ها و نتایج سیاست خصوصی‌سازی به طور کامل رضایت بخش نیست و می‌تواند بیش از اینها ثمرات مطلوب داشته باشد، اخیرا در وزارت اقتصاد و دارایی تیمی را به منظور تامین هر دو هدف سیاست گذار مامور بازنگری قانون در این زمینه کرده ایم.

خاندوزی با بیان اینکه در ابتدا هدف افزایش و کارایی و بهره‌وری شرکت‌های اقتصادی دنبال شود و همچنین نقش آفرینی بخش‌های غیردولتی به نحو عادلانه ای در اقتصاد ایران رقم بخورد،گفت: در عرصه اقتصادی ایران، پیگیری همزمان این دو هدف کار بسیار ظریف و دشواری است که اقتصاد ایران بخش اعظم این راه را طی کرده است اما با توجه به چشم انداز پیش رو برای خصوصی سازی برخی دیگر از شرکت ها، نیازمند بازنگری، تصحیح مسیر و درس گرفتن از نقاط ضعف گذشته هستیم و امیدواریم در ماه‌های آینده با تصویب مصوبه جدید در هیات دولت شاهد این باشیم که مسیر خصوصی‌سازی در اقتصاد ایران نه تنها کند نشود بلکه نقاط ضعفی که پیش از این وجود داشته ، اصلاح شود. وزیر اقتصادی گفت: بخش نفت و گاز یکی از مزیت‌های اقتصاد ایران بوده و در آینده هم خواهد بود، بنابراین ما بر افزایش ظرفیت بخش نفت و گاز برای رشد اقتصاد ایران متمرکز هستیم، در طول ۵ ماه گذشته با وجود اینکه تحریم‌های ایالت متحده کاهش نیافته و هنوز هم مذاکرات ایران با کشورهای ۴+۱ به نتیجه قطعی نرسیده است اما صادرات نفت ایران نسبت به دوران آغاز دولت جدید نزدیک به چهل درصد افزایش یافته است، بنابراین ما همچنان بر نقش آفرینی ویژه بر بازار نفت و گاز

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

### برنامه رفع فقر مطلق از آغاز کار دولت سیزدهم اجرا شده است

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:** برنامه رفع فقر مطلق از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم در وزارت کار آغاز شده و بزودی به صورت دقیق و زمان‌بندی شده ارائه خواهد شد.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «حجت‌الله عبدالملکی» در خصوص برگزاری اولین جلسه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی به ریاست رئیس جمهور اظهار کرد: این شورا به موجب قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی متولی سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در حوزه‌های رفاهی از جمله در موضوع رفع فقر هست.

وی افزود: با هماهنگی دستگاه‌های مختلف این حوزه، سیاست‌گذاری رفع فقر مطلق از اولویت‌های وزارت مردم است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این موضوع در جهت اجرای شعار عدالت محوری دولت سیزدهم یکی از چهار راهبرد اصلی وزارت مردم است.

عبدالملکی با بیان اینکه در بخش نهادهای انقلابی، دولتی و مردمی رفع فقر به صورت جزیره‌ای صورت می‌گیرد، اظهار کرد: در این جلسه رئیس جمهور بر محوریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تدوین برنامه رفع فقر مطلق تاکید کرد.

وی گفت: برنامه رفع فقر مطلق از ابتدای شروع به کار دولت آغاز شده و به زودی به صورت دقیق و زمان‌بندی شده ارائه خواهد شد.

دبیر شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی از تشکیل ستاد رفع فقر مطلق در قرارگاه رفاه مردم خبر داد و افزود: با دستور رئیس جمهور هدف‌گذاری کوتاه مدت برای ایام عید و ماه مبارک رمضان خواهیم داشت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلوگیری از افزایش تورم، هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی برای تجمیع ظرفیت‌ها و توانمندسازی محرومین را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: سامانه جامع رفاه ایرانیان برای دهک‌بندی و اطلاع دقیق و به روز از وضعیت رفاهی مردم در حال تکمیل است و در جلسه مصوب شد که همه دستگاه‌ها همکاری لازم را در این خصوص داشته باشند.

وی گفت: راهدانازی و تکمیل سامانه خدمت بزرگی به کل نظام رفاهی کشور خواهد بود.

### آغاز کشت قراردادی سیب‌زمینی و برنج از سال آینده

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال آینده کشت قراردادی سیب‌زمینی و برنج را در دستور کار قرار داده‌ایم.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمد قربانی در خصوص اجرای کشاورزی قراردادی در کشور اظهار کرد: تاکنون کشاورزی قراردادی برای محصولات صنعتی مانند چغندر،قند، کلزا و پنبه انجام شده است و در دولت سیزدهم ما از اوایل آبان ماه، کشاورزی قراردادی گندم را هم شروع کرده‌ایم و ۲۵۰ هزار هکتار گندم به صورت قراردادی کشت شده است.

وی با بیان این که برای سال آینده هم کشت قراردادی سیب‌زمینی و برنج را در دستور کار قرار داده‌ایم، افزود: دستورالعمل کشت قراردادی برنج هفته آینده ابلاغ می‌شود که در ارتباط با ارقام اصلاح شده است.

قربانی با بیان این که استفاده از روش‌های مالی برای کشاورزی قراردادی را در دستور کار قرار داده‌ایم، خاطر نشان کرد: شرکت‌های پشتیبان، بانک‌ها و موسسات از این طرح حمایت خواهند کرد تا افرادی که اقدام به کشاورزی قراردادی می‌کنند، بانک‌ها و موسسات اعتباری ببرند و بر مبنای آن تسهیلات دریافت کنند که این تسهیلات برای خرید سم، کود و بذر خواهد بود.

گفتنی است براساس تعریف سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو)، کشاورزی قراردادی یک نوع سیستم تولید در کشاورزی است که مطابق توافق بین خریدار و کشاورز انجام شود و در قرارداد شرایط تولید و بازاریابی محصول ذکر می‌شود. کشت قراردادی، قرارداد مبتنی بر تولید است، به عبارت دیگر بر اساس قراردادی بین خریدار و کشاورز تولید محصول انجام می‌شود. در این نوع سیستم تولید، خریدار که معمولاً شرکت‌ها و صنایع غذایی هستند موظف به تعیین بهترین الگوی کشت، تامین نهاده‌های تولید با قیمت مناسب، آموزش کشاورزان و بازاریابی هستند و کشاورزان فارغ از دیگر دغدغه‌ها تنها باید تمرکز خود را بر برنامه ریزی برای کشت محصول با بالاترین کیفیت و حداقل بودجه بگذارند. نتایج آن نیز کاهش ریسک تولید و بازار و ثبات در آمد برای کشاورز و سود برای خریدار است.

### ابراز علاقه هندی‌ها به توسعه کريدور شمال جنوب از بندر چابهار

**هیئت هندی با جمعی از مدیران کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در خصوص توسعه کريدور ترانزیتی شمال –جنوب از مسیر بندر چابهار دیدار و گفتگو کردند.**

به گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در دیدار هیئت هندی با جمعی از مدیران گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران که نمایندگان وزارت امور خارجه و سازمان بنادر و دریانوردی نیز حضور داشتند چگونگی روند همکاری‌ها در راستای نیل به اهداف مشترک راهبردی در خصوص توسعه کريدور ترانزیتی شمال – جنوب با توجه به پتانسیل‌های موجود در بندر چابهار، مشارکت در سرمایه‌گذاری بین کشتیرانی و طرف هندی در زمینه اسکراب یارد و ساخت کانتینر و همچنین سایر امکانات و ظرفیت‌های طرفین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این دیدار طرفین ابراز امیدواری کردند که با توجه به وجود منافع مشترک در گسترش روابط و همکاری‌های فی مابین، اهتمام ویژه بر رفع مشکلات موجود و سرعت بخشیدن به اهداف از پیش‌برنامه ریزی شده داشته باشند.

همچنین مرتفع ساختن موانع موجود در برخی از بنادر کشور هند که امور ترمینال داری آن توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، مورد تاکید ویژه قرار گرفت.

در این دیدار امید گلزاری معاون توسعه بازار کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام آمادگی این شرکت در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری در توسعه سواحل مکران و به ویژه بندر چابهار، با اشاره به اقدامات راهبردی که توسط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تاکنون و به ویژه در سه ماه اخیر در بندر چابهار صورت پذیرفته، اظهار داشت: قطعا با اهتمام و اراده طرفین و با ظرفیت سازی مناسب و فعال کردن کريدور شمال – جنوب، می‌توان ساختار و ماهیت حمل و نقل را دگرگون کرد به گونه‌ای که همگان شاهد دستاورد چشمگیر این اقدام با مسیری ایمن، هزینه‌ای پایین و زمان اندک باشند.

لازم به توضیح است که شرکت IPGL هند، اپراتور و بهره بردار خارجی بندر چابهار است و این بندر با توجه به موقعیت استراتژیکی که در مبادلات تجاری ایران دارد، در شرایط کنونی می‌تواند بیش از هر زمان دیگری در اقتصاد کشور نقش آفرینی کند.

همچنین این بندر به واسطه برخورداری از عمق مناسب، می‌تواند با کمترین هزینه و با تجهیزات لازم، پذیرای انواع شناورها به خصوص شناورهای اقیانوس پیما و کانتینربر باشد و به دلیل اهمیت سوق الجیشی، این بندر می‌تواند وابستگی ایران به کشورهای حاشیه خلیج فارس را کاهش دهد.